JFA SPORTS MANAGERS COLLEGE

1／1

総企-15037
2015 年 6 月 4 日

都 道 府 県 サ ッ カ ー 協 会
専 務 理 事  各 位

写）地域サッカー協会 理事長 各位

公益財団法人 日本サッカー協会

総合企画部

JFA Sports Managers College（SMC）

2015 年度 SMC 本講座 受講生募集のご案内

拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、弊協会の業務につき、格別のご理解・

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、JFA スポーツマネジャーズカレッジ（SMC）の 2015 年度 SMC 本講座の受講生（約 30 名）の

募集を、7 月 24 日（金）までの間で行いますので、下記添付資料の関係各位への展開を宜しくお願い

します。

 「SMC 本講座」のカリキュラムは、スポーツクラブの運営を題材に学習しますが、あらゆるスポーツ

組織の運営に通じるマネジメントのエッセンスを学べるよう構成しています。都道府県協会におかれま

しては、常勤事務局体制の整備や事業規模の拡大等、協会の組織充実・人材育成面において有効にご活

用頂きたいと考えております。

 なお、受講の申込みにあたっては、原則として、在住の都道府県協会の承認が必要となります。承認

をしていただく皆様におかれましては、承認の判断が難しくなることもあるかと思いますが、受講希望

者からの依頼に関しては、原則、特に大きな問題がない限り、そのままご承認いただき、JFA にご提出

いただければと存じます。応募者多数となり、選定を行う際は、別途ご相談させていただきます。

 ご多忙の折、甚だ恐縮には存じますが、宜しくご協力の程、お願い申し上げます。

敬 具

記

1．2015 年度 SMC 本講座 実施要項

2．2015 年度 SMC 本講座 申込用紙

以 上

※ SMC の概要、受講生募集の案内については、JFA Sports Managers College 公式 HP（JFA 公式 HP か
らリンク）にて、ダウンロードできるようになっております。（http://els.jfa.or.jp/info/smc）

※ 本案内とは別に、JFAnews やテクニカルニュース等で SMC のチラシを展開する予定です。

― 本件に関する問い合わせ先―

公益財団法人 日本サッカー協会 総合企画部

担当：早崎誠人、別所尚実

TEL：03-3830-1812 FAX：03-3830-1818 E-mail：jfa_gpd@jfa.or.jp